
                                    

CITTA’ DI MARIGLIANO

(Provincia di Napoli)

DETERMINAZIONE SETTORE IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE:

DETERMINAZIONE  DI  IMPEGNO SPESA

Registro  Generale n. __1123______del___03/11/15___________

Registro  Settore  n155     Del 27/10/2015

OGGETTO:  Acquisto stampanti e toner tramite adesione a convenzione CONSIP –   IMPEGNO 
SPESA;                           

      
                        LIQUIDAZIONE                                    ( X ) IMPEGNO  DI  SPESA                    
Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.   
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
-

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati::  Allegati:  n. 1

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90: 

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__03/11/15________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
                  



IL RESPONSABILE DEL SETTORE IV

PREMESSO che

o con deliberazione n.10 del  27.08.2015 è stato  approvato  il  Bilancio di  Previsione per 
l’esercizio finanziario 2015 – Bilancio pluriennale per gli esercizi 2015 –16-  17- Relazione 
revisionale e programmatica; 

o si rende necessario procedere all’ acquisto di n° 5 stampanti e n°3 toner  occorrenti per gli 
uffici comunali;

o Visto che in data 15.9.2014 con scadenza 15.9.2018  è stata attivata la convenzione 
Consip Denominata “Stampanti 13” lotto 1, stipulata da Consip Spa per la fornitura di 
stampanti di uso personale f.to A/4 bianco/nero e materiale di consumo (cartucce) , da 
effettuarsi presso la Soc. ITALWARE S.r.l.;

o Ritenuto  di aderire alla Convenzione suddetta, allegata quale parte integrante e sostanziale 
alla presente determinazione, alle condizioni in essa previste;

o Dato Atto che il Codice CIG relativo alla convenzione è 5462141D55 e che ad approvazione 
della presente determinazione sarà acquisito il relativo CIG derivato;:

o Visto l’art. 11 del codice dei contratti  che prescrive la necessità di adottare apposito 
provvedimento a contattare, indicante il fine da perseguire  tramite il contratto che si intende 
concludere, l’oggetto, la forma, le clausole ritenute  essenziali, le modalità di scelta del 
contraente e le ragioni che motivano la scelta nel rispetto della vigente normativa;

o Visto l’art. 9 comma2 del D.L. 01.07.2009, convertito in legge n.102/2009 che recita 
Testualmente: “nelle amministrazioni di cui al punto 1, al fine di  evitare ritardi nei pagamenti e 
la formazione di debiti  pregressi il funzionario che adotta  provvedimenti che comportano 
impegno di spesa ha l’obbligo di accertare provvedimenti che il programma dei conseguenti 
pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica…omississ”….;

o Visto  il T.U. Enti Locali n. 276/2000;

o Visti lo statuto comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità;

DETERMINA 

Per i motivi  in  premessa  specificati:  

- di aderire alla Convenzione Consip per la fornitura di stampanti f.to A/4 bianco/nero e  
materiale  di  consumo (cartucce)  per  le  pubbliche Amministrazioni,  ai  sensi  dell’art  26 
della legge 23 dicembre 1999, n.488 dell’art. 58 L23 dicembre 2000  n.388 dal D.L. 24 
febbraio 2000 e dal D.M. 2 Maggio 2001, denominata “ Stampanti 13 . lotto 1, stipulata  
con la società  ITALWARE s,r.l. via della Maglianella n.65/E – Roma – P.I. 02102821002; 
per un importo di € 663,07 iva inclusa;

- di impegnare la somma complessiva di € 663,07 come segue:



Capitolo/ 
articolo 

Cod. mecc. 
DPR 
194/96

Missione/
Programma
/ Titolo 

Identificativo Conto FIN
 (V liv. piano dei conti) CP/ FPV ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

(obbligatorio dall'anno 2016) 2015 
Euro

2016 
Euro

2017 
Euro

Es.Succ. 
Euro

119/30 1010302 0108103 C.P. 663,07

2. di  precisare, a norma dell’art.  183,  comma 9 bis del  vigente TUEL, che trattasi  di  spesa 
RICORRENTE; 

3.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui  
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del  
responsabile del servizio; 

4.  di  dare  atto  che  la  presente  determinazione,  trasmessa  al  servizio  finanziario  per  gli 
adempimenti dui cui al 4° comma dell’ art. 151 del D.lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata sull’Albo 
Pretorio ai fini della generale conoscenza;

5. di dare atto altresì ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell’art. 1 comma. 9 lett. e) 
della L. n.190/2012 della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei  
confronti del responsabile del presente procedimento; 

6. di dare atto che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’albo pretorio  
comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D.Lgs. n. 33/2013; 

7 di  trasmettere il  presente atto al  Settore Segreteria  Generale per la  pubblicazione all’Albo 
pretorio on line. 

Responsabile del Settore 

Ing. Pasquale Matrisciano

  

   


	DETERMINAZIONE SETTORE IV
	OGGETTO: Acquisto stampanti e toner tramite adesione a convenzione CONSIP – IMPEGNO SPESA;


